
Северо-Западное управление министерства образования и науки Самарской области 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»  

им. Е.М.Зеленова п.г.т. Новосемейкино 
 

П Р И К А З  
 

№ 16/1                                                    п. Новосемейкино                                         01.09.2022. 
 

 
 

 

Об ответственных 

работниках за охрану 

жизни и здоровья 

воспитанников  в 2022-2023 

учебном году 
 
 

В целях обеспечения безопасности воспитанников во время 

пребывания в структурном подразделении детском саду «Журавленок» 

ГБОУ СОШ «Образовательный центр» им. Е.М.Зеленова п.г.т. 

Новосемейкино 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье 

воспитанников, за обеспечение их безопасности в период 

пребывания в детском саду на: 

 воспитателей и помощников воспитателей групп: 

Зотову М.С, Фомину Л.В., Абрамову Т.Н., Синицину Т.В., 

Прошунину С.А., Аветисян Г.С., Чурилову И.Ю., Назарян А.А., 

Самадову Т.В. 

 музыкального руководителя – Никитина В.В.; 

 старшего воспитателя – Ильину Т.М. 

2. Всем ответственным за жизнь и здоровье воспитанников: 

 не оставлять детей без присмотра на протяжении всего 

рабочего дня; 

 не отдавать детей незнакомым лицам и родственникам, не 

достигшим 18- летнего возраста; 

 отпускать детей из детского сада с родителями (законными 

представителями) или представителями

родителей 

(родственниками) только при наличии доверенности, 

подписанной двумя сторонами с предоставлением копий 

документов доверенного лица (заверенной нотариусом); 



  


